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AC goes west? 

På gång 
Fältsäsongen pågår ännu en tid. 
Närmast på programmet står 

- särskild utredning samt 
förundersökning av en 
stenåldersboplats i Hallands 
län, 

- utredning av en kraftled-
ningsgata i Örebro län. 

 

 

Snabba ryck 

 
Jobb på hemmaplan betyder ofta jobb med 
fångstgropar. Jämtland är världens fångstgrops-
centrum. Här finns 10-15 000 fångstgropar. Alla 
är inte registrerade. Under sensommaren har vi 
fått återknyta bekantskapen med lämningstypen 
i samband med två projekt. 
 
Älgen är Jämtlands landskapsdjur. Kanske är det 
därför som vildrenen ofta glöms bort i samband 
med fångstgropsundersökningar. Vildrenen utro-
tades i länet under 1600-talet i samband med 
veritabla masslakter av det slag vi känner från 
Nordamerika under samma tidsperiod. 
      Vildrenens utrotning har ett starkt samband 
med tamrenskötselns framväxt. Det går inte att 
bedriva renskötsel i ett område med vildrenar. 
Antingen rymmer tamrenarna med vildrensflock-
en eller så inkorporeras vildrenarna i tamrenhjor-
den. I Sverige finns inga vildrenar kvar, men i 
Norge finns både tamrenar och vildrenar. Men de 
finns inte på samma ställen. De norska vildrenar-
na finns på behörigt avstånd från tamrenarna, 
söder om renskötselområdet och förstås på Sval-
bard. 
 

Vi kämpar för att Östersunds kom-
mun skall vinna den pågående ser-
verhallskampen mellan Luleå och 
Östersund.  
 
 Kapplöpningen mellan kommunerna 
om vem som snabbast kan erbjuda 
utrymme för nybyggnation av en ser-
verhall involverar också uppdrags-
arkeologi. Vi har fått förmånen att 
undersöka en fornlämning som är i 
vägen för projektet. Detaljplanen an-
togs den 31 augusti utan överklagan-
den. En vecka senare är fornläm-
ningen, en ensamliggande fångst-
grop, undersökt och borttagen, slut-
redovisning avlämnad och marken 
frisläppt för byggnation.  

Två av tre nyligen avslutade upp-
drag i Jämtland – i Hallens, Åre och 
Brunflo socknar – har involverat 
arbete med länets vanligaste forn-
lämningar, fångstgropar. Här är en 
betagande utsikt över Åredalen från 
Rödkullens planområde. 
 

Vårt allra första uppdrag utförde vi i Hed-
mark och Sör-Tröndelag. Sedan dess har 
det varit tunnsått med uppdrag i grann-
landet. Men nu är vi ett litet steg 
närmare att göra skäl för firmanamnet. 
 
Till vår stora glädje har vi inbjudits som 
underkonsulter i en anbudsupphandling 
av ett järnvägsbygge i södra Norge. Nej, 
upphandlingen är inte avslutad och ingen 
känner ännu utfallet. Men för oss är det 
en vinst oavsett vem som vinner anbu-
det. Det har redan givit oss nya, intres-
santa kontakter i flera länder och fördju-
pade kunskaper om lagstiftningen och 
villkoren för uppdragsarkeologin i Norge. 
Vi är också stolta över att väljas som 
underleverantör till ytterligare ett multi-
nationellt företag, och inspireras av möj-
ligheten att få vidga vårt arbetsområde 
till södra Norge. 
 

Dokumentation pågår. Maria Hinnerson Berglund och Joel 
Berglund handritar profiler i fångstgropen Brunflo 289 i ut-
kanten av Östersund, en liten fångstgrop, kanske för vildren. 
 

Fångstgropar 

En fångstgrop i Ullådalen, Åre kom-
mun, återbesökt. Gropen ingår i ett 
system om fem fångstgropar med 
avsevärda djup, ned mot 2 meter och 
troligen använda långt fram i tiden. 


